关于医学部学生申请免修和放弃修读课程的通知

各学院：

转专业学生、留学生、港澳台侨学生可申请部分课程的免修或

放弃修读。现将本学期（2023-2024-2）申请的相关事项通知如下：

一、学生范围

1.转专业学生：根据转入专业的培养方案，在原专业已修读的

课程，确认已系统掌握相关课程的内容并获得学分，在现专业可申

请免修。原专业已学相同或相近课程必须学分大于或等于现专业。

2.外国留学生：根据《南昌大学外国留学生本科培养实施意见

（试行）》的通知精神，外国留学生原则上可免修思政类、外语类

等课程。

3.港澳台侨学生：根据《南昌大学港澳台侨学生本科培养实施

办法（2020 年修订）》的通知精神，港澳台侨学生（2019 级开始实

施）可选择放弃修读学校政治类课程和军训类课程课程，需填写

《港澳台侨学生放弃修读政治军训类课程申请表》。

二、相关要求

1.申请免修或放弃修读的同学请填写《南昌大学医学部免修课

程申请表》（附件 1）和《港澳台侨学生放弃修读政治军训类课程

申请表》（附件 2）,并按表格要求签字盖章。

2.各学院汇总后，请填写《南昌大学医学部免修、放弃修读课

程汇总表》（附件 3）。

3.请各学院将汇总表（附件 3）的电子版于 2 月 29 日下午 17：

00 之前发送至 516473612@qq.com，纸质版于 3 月 1 日上午 12:00 之

前交至东湖校区办公楼 205 室或前湖校区 1 号教学大楼 101 室。

联系人：王颖 联系电话：86362301

特此通知。

医学部教务办

2024 年 2 月 26 日

mailto:00之前发送至99367397@qq.com

附件 1：

南昌大学医学部免修课程申请表

学 院
现专业班级

原专业班级

姓 名 学 号

免

修

原

因
学生签名：

免 修 课 程

课程名称 学分
原专业

开课学期 成绩
现专业

开课学期

学
院
意
见 负责人签名： 学院盖章 年 月 日

教
务
办
意
见

备
注

附件 2：

港澳台侨学生放弃修读政治军训类课程申请表
姓名 学号 学院

专业 联系方式

籍贯 □香港 □澳门 □台湾 □华侨

放弃修读政治军训课程信息

课程名称 课程编码 总学时 学分

申请人声明：

我声明我自愿放弃修读表格中政治军训类课程，并知晓需修读相应学分

数通识教育课程的国学经典与文化传承、文明对话与世界视野或社会研究与当

代中国类别课程，方能满足毕业要求。

学生签名： 年 月 日

学院审核意见：

负责人签名：

年 月 日

教务处备案：

请交至学籍科（办公楼 109 室）

年 月 日
注： 1、申请人须在电脑上填写并打印，一式两份（学院教务办一份、教务处一份，学生

本人一份）；

附件 3：

南昌大学医学部 2023-2024 学年第二学期免修、放弃修读课程汇总表

学院 班级 学号 姓名
免修或放弃修读

科目
学分